


 

Rok 

LXIV 10 – 24 marca 2024 Nr 06 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE – Zachęcamy do udziału w Gorzkich Żalach 

w środy o godz. 19.00 i Drodze Krzyżowej w piątki o godz. 19.00. Za udział w tych 

nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

PIELGRZYMKA DO ORATORIUM ŚWIĘTEGO JÓZEFA – Zapraszamy na 

Mszę świętą do górnego kościoła Oratorium w sobotę, 16 marca na godz. 13.00. Za 

organizację pielgrzymki odpowiedzialna jest parafia świętego Jana Pawła II. 

ŚWIĘCONKA PARAFIALNA – odbędzie się 14 kwietnia po Mszy świętej o godz. 

11.30. Bilety w cenie $30.00 są już do nabycia w sali parafialnej u pani Józefy 

Miernik. Wystąpi Chór Parafialny, Teatr, i będzie okazja do tańca. 

JOANNA KWASEK – serdecznie zaprasza na swoje stoisko do sali parafialnej 

w Niedzielę Palmową. Do nabycia książki, papcie, kremy, obrusy i serwetki nie tylko 

wielkanocne, kartki okolicznościowe, koszulki, chusty i szaliki itp. polskie artykuły. 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE  

25 lutego – I. $1,205; II. $455 /na ogrzewanie/  

3 marca – I. $1,510; II. $380 /na ogrzewanie/; Opłatek parafialny – $3,555 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

Józefa Gill - $300; Mira Sikorski - $100; Józef Grabas - $100; Henryk i 

Czesława Juszkiewicz - $240; Barbara i Alex Lupiński - $200; Tom Ornawka - 

$360; Jadwiga i Zbigniew Kowal - $300; Emilia Ślusarczyk - $50 

OFIARY NA KWIATY DO BOŻEGO GROBU 

Stanisław i Maria Bakierski - $20; Anna i Ryszard Augustyniak - $20; Maria 

Czechowicz - $20; Emilia Ślusarczyk - $10; Maria i Jerzy Miernik-Peter - $20 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu    

ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 
 
 



Porządek Mszy Świętych 
CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 10 marca (Laetare) 
 8.30 †Katarzyna i Marianna Maciocha - Helena i Franciszek 
 10.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 13 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ojca Jana Łempickiego - 

Jan Wróbel; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Krystyny Ciśniak - Krzy-
sztof Marchwica; O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Anny Podbielskiej-
Strączek - Córki; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów 
i wnuków - Bernard i Dorota Kotlarz; O opiekę Matki Bożej Częstochowskiej 
i świętego Józefa i o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii i Stanisława 
Michalskich - Anna Warzonek; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; 
†Krystyna Gadomska - Beata i Wiesław Przystał; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 
†Stanisław Skalak - Żona z rodziną; Jadwiga Gierasik - Jadwiga Wątróbska; 
†Eugeniusz Słowik - Siostra z rodziną; Zmarli z rodziny Wojciechowicz 
i Sochański - Rodzina; †Tadeusz i Irena Wiatrowski - Halina i Władysław 
Krokowski; †Jan Dusza - Edward i Grażyna Dusza; †Ojciec Bogdan Gawot - 
Maria Kopeć; †Andrzej Nowak - Lucjan Stępień z rodziną z Polski; †Marian Rup 
- Urszula i Tadeusz Tokarczyk 

Poniedziałek –  1111  mmaarrccaa    
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 14 
 8.00 †Za Zmarłych poleconych w wypominkach 
 8.00 †Tomasz Górski - Brat z rodziną   

Wtorek – 12 marca  
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 15 
 8.00 †Mary Depta - Przyjaciel 
 8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ojców pracujących w naszej parafii - 

Bronisława Szypowska 

Środa – 13 marca  
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 16 
 8.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci i wnuki z rodzinami 
 19.00 Gorzkie Żale i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i mło-

dzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 14 marca  
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 17 
 8.00 †Stefania Kosiorowska - Syn z rodziną 
 8.00 †Genowefa i Józef Idziaszczyk - Rodzina Sikorski 

Piątek – 15 marca 
 8.00 †Szczepan Szypowski i Zmarli z jego rodziny - Bronisława Szypowska 
 8.00 †Radosław Kornatko - Brat Alojzy i Irena 
 19.00 Droga Krzyżowa i Msza św.: †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 18 



Sobota – 16 marca 

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 19 

 8.00 †Tomasz Górski - Brat z rodziną 

 13.00 Msza święta w Oratorium Świętego Józefa 

 18.00 †Tadeusz Rzeszutek - Rodzina Gadzinski 

 18.00 †Zofia i Władysław Ludwa - Syn z rodziną 

PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 17 marca  

 8.30 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 20 

 8.30 †Jacek, Marian, Marek Laskowski - Przyjaciel 

 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz 

- Rodzice; †Alojzy, Franciszka, Marian, Natalia Skrabka - Zofia Mizera; 

†Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Jadwiga Krajewska /3R/ - Dzieci z rodzi-

nami; †Mary i Mieczysław Szuber - Marianne Kowalczyk; †Helena i Józef Siuda 

- Wnuczek Władysław z rodziną; †Tadeusz Piszczatowski - Lucy z dziećmi; †Jan 

Gill - Józefa Gill z rodziną; †Marian Rup - Urszula i Tadeusz Tokarczyk; 

†Stanisława Jakimcio /21R/ - Córka z rodziną; †Wanda i Józef Śliwa - Dzieci 

z rodzinami; †Maria i Bronisław Kasprzyk - Syn z rodziną 

Poniedziałek – 18 marca   

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 21 

 8.00 †Tomasz, Julia, Józef, Golec - Maria Frąc 

 8.00 †Tomasz Kojzar - Żona z rodziną 

Wtorek – 19 marca – UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO JÓZEFA, Oblubieńca NMP, 

Patrona Kościoła Powszechnego 

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci  Gregorianka 22 

 8.00 †Szczepan Szypowski w rocznicę jego śmierci - Bronisława Szypowska 

 19.00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Ojców Józefa Błaszaka i Józefa Brzozo-

wskiego - Joanna Marzykowska 

Środa – 20 marca  

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 23 

 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 19.00 Gorzkie Żale i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi i mło-

dzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 21 marca  

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 24 

 8.00 †Jadwiga Krajewska /3R/ - Dzieci z rodzinami 

 8.00 †Józef Burczyk - Brat z rodziną 



Piątek – 22 marca  

 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 25 

 8.00 †Szczepan Ciszewski /17/R/ - Rodzina Juszkiewicz 

 19.00 Droga Krzyżowa i Msza święta: †Patryk, Krystyna, Stefania i Franciszek Kosio-

rowski - Tadeusz Kosiorowski 

Sobota – 23 marca   
 8.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 26 
 8.00 Zmarli z rodziny Ignaszewski, Potocki, Kaczmarek, Mazurek - Ojciec Marek 
 18.00 †Ewa i Jan Fudali - Syn z rodziną 
 18.00 †Czesława i Adam Smaz - Syn z rodziną 

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ – 24 marca  
 8.30 †Antoni i Apolonia Kowalik - Tadeusz Kosiorowski 
 10.00 †Andrzej Szewczyk - Żona i dzieci Gregorianka 27 
 11.30 Za Parafian; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz 

- Rodzice; †Robert Toporowicz - Jadwiga Wątróbska; †Jadwiga Gierasik - 
Jadwiga Wątróbska; †Halina Ratajczak - Rodzina Piszczatowski; †Jan Dunaj - 
Żona i córki; †Jan Gill - Józefa Gill z rodziną; †Stanisław Nieradka - Rodzina 
Juszkiewicz; †Cecylia i Stanisław Kuras - Córka; †Maria Włodyga - Córka 
Bogumiła Włodyga; †Franciszek i Ksenia Sobkowicz - Jadwiga i Zbigniew Kowal 

 

Skąd w środku Wielkiego Postu wzięła się Niedziela Radości? 

Czwarta niedziela Wielkiego Postu - półmetek tego okresu liturgicznego. To Niedziela Laetare, 
czyli Niedziela Radości. Wydaje się, że coś tu nie gra - od prawie miesiąca trwamy w czasie 
pokutnym, a tu nagle, ni z tego, ni z owego pojawia się Niedziela Radości. Zamiast fioletowego 
ornatu używany jest różowy, jeśli taki jest (w naszym kościele nie ma), w kościele mogą pojawić 
się kwiaty (przez cały Wielki Post ich nie ma), a teksty liturgiczne mówią nam ciągle o radości. 
Modlitwa kolekty w czasie Mszy Świętej wspomina o tym, że już niedługo nadejdzie radość 
Wielkiej Nocy Zmartwychwstania Pana Jezusa. Ale dlaczego cieszyć się akurat teraz? Skąd 
ta radość w środku Postu? 

Niedziela Laetare ma wielowiekową tradycję. Jest znana już w czasach, kiedy okres pokuty 
i postu zaczynał się później niż dziś, a mianowicie w poniedziałek po Niedzieli Radości. 
W pewnym uproszczeniu niedziela ta pełniła wtedy funkcje dzisiejszych kościelnych ostatków.  

Później wokół tego dnia narastały kolejne zwyczaje. W późnym średniowieczu tego dnia 
mieszkańcy Rzymu obdarowywali się pierwszymi kwitnącymi różami, a od XVI w. papież w 
bazylice Krzyża Świętego święcił złotą różę i wręczał ją osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd 
inną nazwą wielkopostnej Niedzieli Radości jest Niedziela Róż. Służbie dawano dzień wolny, 
aby mogła wraz z całymi rodzinami uczestniczyć w liturgii w swoim kościele parafialnym. 

Liturgia przedsoborowa zwracała też tego dnia uwagę na macierzyńska rolę Kościoła 
wobec wiernych. Padały w niej słowa z Listu do Galatów, mówiące o tym, że „górne Jeruzalem 
cieszy się wolnością i ono jest naszą matką”. Dlatego w wielu krajach tego dnia obchodzono 
również Dzień Matki. Tak jest do dziś na przykład w Irlandii. 

 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


